РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2014г.                                                                                                   № 23
«Об исполнении мероприятий

режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» на

территории Речушинского сельского поселения».
     В связи с введением на территории Нижнеилимского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на основании Постановления №839 от 16.05.2014г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить доступ в лес населения, транспорта всех организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, за исключением людей и транспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров.
2. Приостановить до стабилизации лесопожарной обстановки отмене режима «Чрезвычайная ситуация» производственную деятельность организаций всех форм собственности в лесах.

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории Речушинского сельского поселения и прилегающих лесных массивах.

4. Рекомендовать всем руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Речушинского СП :

· Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах своего предприятия;

· Запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ;

· Организовать среди сотрудников при необходимости круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной опасности;

· Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся пожарную, водовозную, и землеройную технику;

· Проводить разъяснительную работу с сотрудниками о мерах пожарной безопасности;

· Проверить наличие и готовность минерализованных противопожарных полос, состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним – ответственная О.Е. Медведева;
· Ввести круглосуточное дежурство должностных лиц из числа руководящего состава;

· Осуществлять непрерывный контроль за состоянием лесопожарной обстановки на прилегающей территории, прогнозирование ее развития;

      5. Назначить ответственных из числа специалистов администрации  за круглосуточное дежурство в пожароопасный период с докладом оперативному дежурному ЕДДС о пожарной обстановке на территории Речушинского СП ( график прилагается).
      6. Организовать патрулирование территории п. Речушка в период режима «Чрезвычайная ситуация» из числа депутатов Думы Речушинского СП согласно графика (график прилагается).

      7. Продолжить разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению пожаров в летний период на территории Речушинского СП  (копия распоряжения прилагается).

      8. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» Речушинского сельского поселения.

      9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Речушинского                                                                      О.А. Короткова
сельского поселения

Рассылка: в дело, прокуратуру, Го и ЧС, ОНД, организации Речушинского СП.
Приложение
к Постановлению № 23
от 19.05.2014г.

ГРАФИК

патрулирования территории Речушинского сельского поселения в период режима «Чрезвычайная ситуация».

	Ф.И.О.
	МАЙ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Аниканова Т.А.
	х

	х

	х

	х

	Букина С.М.

	х

	х

	х

	х

	Гамзяков С.Ю.

	х

	х

	х

	х

	Гасанова В.Л.

	х

	х

	х

	х

	Капустина Т.Н.

	х

	х

	х

	Кузнецова К.А.

	х

	х

	х

	Кузнецова О.А.

	х

	х

	х

	Лабзина Н.М.

	х

	х

	х

	Хлебникова Т.Г.

	х

	х

	х

с 20.00 ч. до 08.00 ч.

Глава Речушинского                                                                      О.А. Короткова
сельского поселения

Приложение

к Постановлению № 23
от 19.05.2014г.

ГРАФИК

патрулирования территории Речушинского сельского поселения в период режима «Чрезвычайная ситуация».

	Ф.И.О.
	ИЮНЬ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Аниканова Т.А.

	х

	х

	х

	Букина С.М.

	х

	х

	х

	Гамзяков С.Ю.

	х

	х

	х

	Гасанова В.Л.

	х

	х

	х

	Капустина Т.Н.
	х

	х

	х

	х

	Кузнецова К.А.

	х

	х

	х

	х

	Кузнецова О.А.

	х

	х

	х

	х

	Лабзина Н.М.

	х

	х

	х

	Хлебникова Т.Г.

	х

	х

	х

с 20.00 ч. до 08.00 ч.

Глава Речушинского                                                                      О.А. Короткова
сельского поселения: